Стр. № 1 из 5 Протокола № 11 от 31.05.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ Н.В. Заратуева

  1

ПРОТОКОЛ № 11

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченным количеством

участников, а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа,

электронной и телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                                «31» мая 2024 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Антюфеев Алексей Владимирович;

3. Дайхин Григорий Залманович;

4. Логоватовский Юрий Степанович;

5. Малюк Алексей Николаевич;

6. Ни Александр Анатольевич;

7. Пименов Виктор Петрович;

8. Топор Наталья Николаевна;

9. Быкадорова Ирина Олеговна;

10. Сокирко Иван Васильевич;

11. Холодова Галина Николаевна.

Приглашенные:

Руководитель Дисциплинарного комитета СРО – Волошин Григорий Викторович;

Исполнительный директор –Доценко Наталья Ивановна;

Главный бухгалтер –Захаревич Светлана Эдуардовна;

Юрист – Попова Ирина Викторовна;

Главный специалист – Заратуева Нина Владимировна.

Дата проведения заседания: «31» мая 2024 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 12 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии СРО – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии

для ведения протокола заседания Коллегии – Заратуеву Нину Владимировну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Стр. № 2 из 5 Протокола № 11 от 31.05.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ Н.В. Заратуева

  2

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии СРО – Трухачева Сергея

Юрьевича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии СРО – Заратуеву Нину

Владимировну».

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О Требовании к СРО АСС «ГПО ЮО» ИФНС по Ленинскому району г. Ростова-на-Дону

(вх. от 28.05.2024 г. № 55).

2. Об обращении Публично-правовой компании «Роскадастр» (письмо вх. от 29.05.2024 г.

№ 57).

3. Об обращении ОП ИСО-Центр (письмо вх. от 27.05.2024 г. № 54)

4. Об обращении НОПРИЗ (письмо вх. от 28.05.2024 г. № 56)

5. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

 Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну о Требовании к СРО

АСС «ГПО ЮО»  ИФНС по Ленинскому району г. Ростова-на-Дону (вх. от 28.05.2024 г. № 55) о

предоставлении документов (информации), касательно деятельности члена СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела Требование ИФНС по Ленинскому району

г. Ростова-на-Дону (вх. от 28.05.2024 г. № 55) о предоставлении документов (информации).

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО подготовить и направить ответ, с

приложением документов, в ИФНС по Ленинскому району г. Ростова-на-Дону, в установленные

сроки.

Об исполнении поручения доложить на очередном заседании Коллегии СРО».

Стр. № 3 из 5 Протокола № 11 от 31.05.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ Н.В. Заратуева

  3

По второму вопросу повестки дня слушали:

Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну об обращении

Публично-правовой компании «Роскадастр» (письмо вх. от 29.05.2024 г. № 57).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

 Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение Публично-правовой компании

«Роскадастр» (письмо вх. от 29.05.2024 г. № 57) о реализации мероприятий по импортозамещению

цифрового нивелира.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить указанное обращение

членам СРО, в установленном порядке».

По третьему вопросу повестки дня слушали:

Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну об обращении ОП ИСО-

Центр (письмо вх. от 27.05.2024 г. № 54).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

 Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение ОП ИСО-Центр (письмо вх. от

27.05.2024 г. № 54) о сотрудничестве в области сертификации систем управления качеством на

соответствие стандарту ГОСТ Р ИСО 9001 (ISO 9001).

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить данную информацию

членам СРО для сведения».

По четвертому вопросу повестки дня слушали:

Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну об обращении НОПРИЗ

(письмо вх. от 28.05.2024 г. № 56).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Стр. № 4 из 5 Протокола № 11 от 31.05.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ Н.В. Заратуева

  4

 Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение НОПРИЗ (письмо вх. от 28.05.2024

г. № 56) о принятых нормативно-правовых актах в области градостроительной деятельности и иных

областях, а также проектах федеральных законов.

Коллегия СРО принимает к сведению информацию Исполнительной дирекции СРО о

своевременном направлении указанного обращения членам СРО».

По пятому вопросу повестки дня слушали:

5.1. Члена Коллегии - Дайхина Григория Залмановича о награждении:

- Благодарностью НОПРИЗ Трухачева Сергея Юрьевича - директора ООО «Научно-

проектная организация «Южный градостроительный центр», (номер по реестру 97), Председателя

Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

- Почетной грамотой – коллектив ООО «Научно-проектная организация «Южный

градостроительный центр».

 Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

Постановили: «Коллегия СРО принимает решение о направлении ходатайства

Координатору НОПРИЗ по ЮФО и СКФО о награждении:

- Благодарностью НОПРИЗ Трухачева Сергея Юрьевича - директора ООО «Научно-

проектная организация «Южный градостроительный центр», (номер по реестру 97), Председателя

Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

- Почетной грамотой – коллектив ООО «Научно-проектная организация «Южный

градостроительный центр»,

за активную деятельность, значительный вклад в развитие отрасли в области архитектурно-

строительного проектирования и саморегулирования, а также в связи с 20-летием организации.

Поручить Руководителю Дисциплинарного комитета СРО направить ходатайство

Координатору НОПРИЗ по ЮФО и СКФО в установленном порядке».

5.2. Юриста СРО – Попову Ирину Викторовну о проведении аттестации специалиста

члена СРО – ООО «ВИЭМ» (номер по реестру 294).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

 Постановили: «На основании требований, установленных внутренним документом СРО -

«Положение об организации профессионального обучения, аттестации специалистов (работников)

юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации

Стр. № 5 из 5 Протокола № 11 от 31.05.2024 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель

Коллегии _________ С.Ю. Трухачев                                             Секретарь _________ Н.В. Заратуева

  5

Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа», Коллегия СРО принимает решение

о выдаче аттестата аттестованному специалисту члену СРО – ООО «ВИЭМ» (номер по реестру 294).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до члена СРО принятое Коллегией СРО

решение».

5.3. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну о Постановлении

Правительства РФ от 17.05.2024 г. № 614 (информация).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 11 0 0

 Постановили: «Коллегия СРО приняла во внимание информацию о Постановлении

Правительства РФ от 17.05.2024 г. № 614 «Об утверждении Правил формирования и ведения

информационной модели объекта капитального строительства, состава сведений, документов и

материалов, включаемых в информационную модель объекта капитального строительства и

представляемых в форме электронных документов, и требований к форматам указанных

электронных документов».

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить данную информацию

членам СРО, в установленном порядке».

Председатель заседания

Коллегии СРО                    С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                                 Н.В. Заратуева